
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
     от    16.10.2015 года                                                                                 № 1238 

п. Шексна 

    

О внесении  изменений в постановление администрации               

Шекснинского муниципального района от 13.10.2014 г. № 1923                 

«Об утверждении муниципальной программы                                    

«Развитие информационного общества Шекснинского                        

муниципального района на 2015 - 2017 годы» 

 

 

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                   

Федерации, руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского                                     

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

             1. Внести в постановление администрации Шекснинского                              

муниципального района от 13.10.2014 г. № 1923 «Об утверждении                    

муниципальной  программы  «Развитие информационного общества                       

Шекснинского     муниципального    района   на  2015 - 2017 годы»                     

(с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения: 

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления, в тексте                    

муниципальной программы цифры «2015-2017» заменить цифрами                     

«2015-2020»; 

1.2. В паспорте муниципальной программы: 

                 в строке «Соисполнители программы» исключить слова                         

«Управление культуры, молодежи и спорта» и «КУ ШМР «Управление                   

муниципального заказа»;     

                 строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы бюджет-

ных ассигнований 

программы   

Объем бюджетных ассигнований на реализацию про-

граммы  за счет средств бюджета района составляет               

5 025,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2015 г. – 25,0 тыс. руб., 

2016 г. – 1 000,0 тыс. руб., 

2017 г. – 1 000,0 тыс. руб., 

2018 г. – 1 000,0 тыс. руб., 

2019 г. – 1 000,0 тыс. руб., 

2020 г. – 1 000,0 тыс. руб. 



                                                                                                                                »; 

                   строку «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в 

новой редакции: 

« 

Ожидаемые ре-

зультаты реализа-

ции программы 

Увеличение доли граждан, получающих государствен-

ные и муниципальные услуги в электронном виде с 

0,5% в 2013 году до 70% в 2020 году 

                  ». 

1.3. Абзац 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение реализации муници-

пальной программы за счет бюджета района (тыс.руб.)» изложить в следующей 

редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной про-

граммы за счет средств бюджета района  составляет  5 025,0 тыс.руб., в том 

числе по годам: 

2015 г. – 25,0 тыс. руб.; 

2016 г. – 1 000,0 тыс. руб.;  

2017 г. – 1 000,0 тыс. руб.; 

2018 г. – 1 000,0 тыс. руб.; 

2019 г. – 1 000,0 тыс. руб.;  

2020 г. – 1 000,0 тыс. руб.». 

1.4. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой     

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой     

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.6. Абзацы 2 и 3  раздела V муниципальной программы «Целевые по-

казатели (индикаторы) достижения целей и решения задач муниципальной про-

граммы и прогноз конечных результатов реализации муниципальной програм-

мы» изложить в следующей редакции: 

  «Реализация муниципальной программы позволит к 2020 году: 

- увеличить долю граждан, использующих механизм получения государ-

ственных и муниципальных услуг в электронной форме, от общей численности 

постоянного населения района до 70%».       

1.7. В приложении 1 к муниципальной программе: 

1.7.1. В паспорте подпрограммы 1: 

                   в строке «Соисполнители подпрограммы 1» исключить слова «КУ 

ШМР «Управление муниципального заказа»;      

                  строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изло-

жить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджет-

ных ассигнова-

ний подпрограм-

мы 1 

 

2015 год –  25,0 тыс. руб.; 

2016 год –  700,0  тыс. руб.; 

2017 год –  700,0 тыс. руб.; 

2018 год –  700,0 тыс. руб.; 

2019 год –  700,0  тыс. руб.; 

2020 год –  700,0 тыс. руб. 

Всего 3 525,0 тыс. руб. 

                                                                                                                                »; 



                       строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1» из-

ложить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые ре-

зультаты реали-

зации подпро-

граммы 1 

В результате реализации подпрограммы 1 планируется 

достигнуть к 2020 году следующих результатов: 

 

1. Доля муниципальных услуг, оказываемых в элек-

тронном виде, из общего количества типовых му-

ниципальных услуг, отнесенных к типовым реше-

нием Комиссии по проведению административной 

реформы в органах исполнительной государствен-

ной власти Вологодской области – 100%; 

2. Доля населения района, повысившего уровень ком-

петенций по использованию информационно-

коммуникационных технологий за счет реализации 

мероприятий государственной  программы «Ин-

формационное общество – Вологодская область 

(2014 -2020 годы)» – 4,5%; 

3. Доля созданных и модернизированных высокопро-

изводительных рабочих мест с лицензионным про-

граммным обеспечением, имеющим доступ к сети 

Интернет для предоставления муниципальных ус-

луг в электронном виде и электронного взаимодей-

ствия от общего числа автоматизированных рабо-

чих мест  - 100%; 

4. Доля сотрудников органов местного самоуправле-

ния района, являющихся пользователями единой 

системы электронного документооборота, от обще-

го количества сотрудников органов местного само-

управления района – 100%; 

5. Доля населения, проживающего в зоне приема сиг-

нала сотовой связи – 92,5%; 

6. Доля населения, имеющего возможность доступа в 

сеть Интернет через сотовую связь – 86,5%; 

7. Доля домохозяйств, имеющих  доступ в сеть Ин-

тернет, по проводным линиям связи со скоростью 

выше 1 Мбит/сек (через операторов связи ОАО 

«Ростелеком» и ООО «Телесервис» п.Шексна ) – 

31%; 

8. Количество бесплатных зон Wi-Fi – 5. 

 

                                                                                                                                 ». 

1.7.2. Приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции со-

гласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.7.3. Абзацы 11, 13, 16-19 раздела II «Приоритеты в сфере реализа-

ции подпрограммы 1, цели задачи и показатели (индикаторы) достижения це-

лей и решения задач» изложить в следующей редакции:                                                                                        



         «В результате реализации подпрограммы 1 будет обеспечено достижение 

в 2020 году следующих результатов: 

2. Доля населения района, повысившего уровень компетенций по ис-

пользованию информационно-коммуникационных технологий за счет реализа-

ции мероприятий государственной программы «Информационное общество – 

Вологодская область (2014 -2020 годы)», от общей численности постоянного 

населения района – 4,5%; 

5. Доля населения, проживающего в зоне приема сигнала сотовой связи 

– 92,5%; 

6. Доля населения, имеющего возможность доступа в сеть Интернет че-

рез сотовую связь – 86,5%; 

7. Доля домохозяйств, имеющих  доступ в сеть Интернет, по проводным 

линиям связи со скоростью выше 1 Мбит/сек (через операторов связи ОАО 

«Ростелеком» и ООО «Телесервис» п.Шексна ) – 31%; 

8. Количество бесплатных зон Wi-Fi – 5». 

1.7.4. Абзац 1 раздела III  «Ресурсное обеспечение реализации под-

программы 1 за счет бюджета района (тыс.руб.)» изложить в следующей редак-

ции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет 

средств бюджета района  составляет  3 525,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год –  25,0 тыс. руб.; 

2016 год –  700,0 тыс. руб.; 

2017 год –  700,0 тыс. руб.; 

2018 год –  700,0 тыс. руб.; 

2019 год –  700,0 тыс. руб.; 

2020 год –  700,0 тыс. руб.». 

1.7.5. Приложение 2 к подпрограмме 1 изложить в новой  редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению.                   

1.8. В приложении 2 к муниципальной программе: 

1.8.1. В паспорте подпрограммы 2: 

                  строку «Ответственный исполнитель подпрограммы  2» изложить в 

следующей редакции: 

 « 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

2     

Администрация Шекснинского муниципального района 

»; 

                 строку «Соисполнители подпрограммы 2»  исключить; 

                 строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы  2» изло-

жить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджет-

ных ассигнова-

ний подпро-

граммы  2  

2015 год –  0,0 тыс. руб.; 

2016 год –  100,0 тыс. руб.; 

2017 год –  100,0 тыс. руб.; 

2018 год –  100,0 тыс. руб.; 

2019 год –  100,0 тыс. руб.; 



2020 год –  100,0 тыс. руб. 

Всего 500,0 тыс. руб. 

                                                                                                                               »; 

                   строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2» изло-

жить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые ре-

зультаты реали-

зации подпро-

граммы 2 

В результате реализации подпрограммы 2 планируется 

достигнуть к 2020 году следующих результатов: 

- уровень обеспеченности учреждений культурно –    

досугового типа компьютерным оборудованием – 100 %, 

библиотек – 100% 

- доля цифровых изображений музейных предметов от 

общего объёма музейных фондов – 100%; 

- количество разработанных и изданных мультимедий-

ных дисков историко – краеведческой и туристской на-

правленности – 2 наименования в год; 

- количество виртуальных экскурсий по музейным     

экспозициям, размещение их в информационных систе-

мах и сети Интернет – 2 ед. в год 

   ». 

1.8.2. Приложение 1 к подпрограмме 2 изложить в новой  редакции 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

1.8.3. В разделе II «Приоритеты в сфере реализации подпрограммы 2, 

цели и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач» в тексте 

цифру «2017» заменить цифрой «2020», цифру «80%» заменить цифрой 

«100%». 

1.8.4. Абзац 1 раздела III «Ресурсное обеспечение реализации подпро-

граммы 2 за счет средств бюджета района (тыс.руб.) изложить в следующей ре-

дакции:    

      «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за 

счет средств бюджета района  составляет  500,0 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:          

2015 год – 0,0  тыс. руб.; 

2016 год – 100,0  тыс. руб.; 

2017 год – 100,0 тыс. руб.; 

2018 год – 100,0  тыс. руб.; 

2019 год – 100,0  тыс. руб.; 

2020 год – 100,0 тыс. руб.». 

1.8.5. Приложение 2 к подпрограмме 2 изложить в новой  редакции 

согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

1.9. В приложении 3 к муниципальной программе:  

1.9.1. В паспорте подпрограммы 3: 

                   строку «Соисполнители подпрограммы 3» исключить;                      

                   строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы  3» изло-

жить в следующей редакции: 

« 



Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы   3 

2015 г. -  0,0 тыс. руб.; 

2016 г. -  200,0 тыс. руб.; 

2017 г. -  200,0 тыс. руб.; 

2018 г. -  200,0 тыс. руб.; 

2019 г. -  200,0 тыс. руб.; 

2020 г. -  200,0 тыс. руб. 

    Всего 1 000,0 тыс. руб. 

                                                                                                                               »; 

                  строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 3» изло-

жить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые результаты реализа-

ции подпрограммы 3 

в результате реализации подпрограм-

мы 1 планируется достигнуть к 2020 

году следующих результатов: 

увеличение доли муниципальных ус-

луг в сфере образования, переведен-

ных в электронный вид до максималь-

но возможного этапа, от общего коли-

чества оказываемых муниципальных 

услуг с 1% в 2013 году до 80% в 2020 

году; 

увеличение доли образовательных ор-

ганизаций района, объединенных в 

ГИС «Образование», от общего коли-

чества образовательных организаций 

района с 46,9% в 2013 году до 100% в 

2020 году; 

увеличение доли населения района, 

повысившего уровень компетенций по 

использованию информационно-

коммуникационных технологий в 

сфере образования за счет реализации 

мероприятий подпрограммы, от общей 

численности постоянного населения 

района с 0% в 2013 году до 8% в 2020 

году; 

увеличение доли педагогических ра-

ботников образовательных организа-

ций, являющихся пользователями 

ГИС «Образование», от общего коли-

чества педагогических работников об-

разовательных организаций с 12% в 

2013 году до 100% в 2020 году. 

». 

 

1.9.2. Приложение 1 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции со-

гласно приложению 7 к настоящему постановлению.  



1.9.3. В разделе II «Приоритеты в сфере реализации подпрограммы 3, 

цели и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач» в тексте 

цифру «2017» заменить цифрой «2020», цифру «70%» заменить цифрой «80%», 

цифру «5%» заменить на цифру «8%» . 

1.9.4. Абзац 1 раздела III «Ресурсное обеспечение реализации подпро-

граммы 3 за счет бюджета района (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 за счет 

средств бюджета района  составляет  1 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:          

2015 г. -  0,0 тыс. руб.; 

2016 г. -  200,0 тыс. руб.; 

2017 г. -  200,0 тыс. руб.; 

2018 г. -  200,0 тыс. руб.; 

2019 г. -  200,0 тыс. руб.; 

2020 г. -  200,0 тыс. руб.». 

1.9.5. Приложение 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции со-

гласно приложению 8 к настоящему постановлению.  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официаль-

ном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                               Е.А. Богомазов



                                                                                              

Приложение 1 к постановлению                                        

администрации Шекснинского  

муниципального района  

от 16.10.2015 г.   № 1238 

                                                                                                                                          
 

«Приложение 4  

к муниципальной программе 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

     Расходы (тыс. руб.), годы      

2015 2016 2017 2018 2019 2020 ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 

всего                      25,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5 025,0 

Администрация Шекснинского муниципального района   25,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 4 025,0 

Управление образования  Шекснинского муниципального 

района   

0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1 000,0 

                                                                                                                                                                           » 
                                                                                            
                     

                                                                        
 
 
 



Приложение 2 к постановлению                                        

администрации Шекснинского  

муниципального района от 16.10.2015 г.   

№ 1238 

 

«Приложение 5 

к муниципальной программе 

Целевые показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач муниципальной программы и прогноз 
конечных результатов реализации муниципальной программы 

 

 

N  

п/п 

Задачи,         

направленные 

на 

достижение це-

ли 

Наименование инди-

катора  

(показателя)             

Ед. изме-

рения 

Значения показателей 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 1         2                   3                   4       5 6 7 8 9 10 11 12 

Развитие ин-

формационного 

общества,  по-

вышение дос-

тупности и ка-

чества предос-

тавления госу-

дарственных и 

муниципальных 

услуг для насе-

ления района 

Доля граждан, исполь-

зующих механизм по-

лучения государствен-

ных и муниципальных 

услуг в электронной 

форме, от общей чис-

ленности постоянного 

населения района 

% 0,5 5 10 25 55 70 70 70 



                                                                                                                                                                                                             » 

Приложение 3 к постановлению             

администрации Шекснинского  

муниципального района от 16.10.2015 г.   

№ 1238 
 

«Приложение 1 к подпрограмме 1 

 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 1 муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Задачи,         

направленные на 

достижение цели 

Наименование индикатора  

(показателя)             

Ед. 

из

ме

ре-

ни

я 

Значения показателей 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Оптимизация меха-

низма предоставле-

ния муниципальных 

услуг на основе 

межведомственного 

взаимодействия ор-

ганов государствен-

ной власти, органов 

местного само-

управления, органи-

заций 

Доля муниципальных услуг, 

оказываемых в электронном 

виде, из общего количества ти-

повых муниципальных услуг, 

отнесенных к типовым реше-

нием Комиссии по проведению 

административной реформы в 

органах исполнительной госу-

дарственной власти Вологод-

ской области 

 

% 0 20 100 100 100 100 100 100 



 

 

2. Повышение техно-

логической осве-

домленности и ква-

лификации граждан 

Доля населения района, повы-

сившего уровень компетенций 

по использованию информаци-

онно-коммуникационных тех-

нологий, в том числе  за счет 

реализации мероприятий госу-

дарственной программы «Ин-

формационное общество – Во-

логодская область (2014 -2020 

годы)», от общей численности 

постоянного населения района 

% 0,01 0,02 0,3 1 3 3,5 4 4,5 

3. Формирование со-

временной инфор-

мационной и теле-

коммуникационной 

инфраструктуры, 

предоставление на 

ее основе качествен-

ных услуг и обеспе-

чение высокого 

уровня доступности 

информации для на-

селения района  

Доля созданных и модернизи-

рованных высокопроизводи-

тельных рабочих мест с лицен-

зионным программным обес-

печением, имеющим доступ к 

сети Интернет для предостав-

ления муниципальных услуг в 

электронном виде и электрон-

ного взаимодействия от общего 

числа автоматизированных ра-

бочих мест 

% 40 50 70 90 100 100 100 100 

4 Повышение качест-

ва административ-

но-управленческих 

Доля сотрудников органов ме-

стного самоуправления района, 

являющихся пользователями 

% 0 0 50 100 100 100 100 100 



процессов на основе 

развития техноло-

гий безбумажного 

документооборота, 

оперативности и 

полноты контроля 

результативности 

деятельности орга-

нов местного само-

управления района; 

 

единой системы электронного 

документооборота, от общего 

количества сотрудников орга-

нов местного самоуправления 

района; 

 

5 Содействие в пре-

доставле-

нии/получении ус-

луг связи 

Доля населения, проживающе-

го в зоне приема сигнала сото-

вой связи 

% 89 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92 

Доля населения, имеющего 

возможность доступа в сеть 

Интернет через сотовую связь 

% 83 83,5 84 84,5 85 87 88 90 

Доля домохозяйств, имеющих  

доступ в сеть Интернет, по 

проводным линиям связи со 

скоростью выше 1 Мбит/сек  

% 20 22 24 26 28 30 32 35 

 Количество бесплатных зон 

Wi-Fi - 2 

 

шт. 0 0 1 2 2 3 4 5 

                                                                                                                                                                                                             » 
 
 
 
 



 

Приложение 4 к постановлению             

администрации Шекснинского  

муниципального района от 16.10.2015 г.   

№ 1238 

 

 

                                                                                                                        «Приложение 2 к подпрограмме 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы за счет 

средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

         Статус          Наименование 

основного    

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

«Развитие инфор-

мационного обще-

ства и повышение 

эффективности ме-

стного самоуправ-

ления в Шекснин-

ском муниципаль-

ном районе» 

 Всего         25,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 3 525,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципально-

го района   

25,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 3 525,0 



Основное  

мероприятие 1 

Развитие сетевой  

инфраструктуры 

органов местного 

самоуправления 

района, внедрение 

современных 

средств коммуни-

каций 

Администрация 

Шекснинского 

муниципально-

го района   
0,0 400,0 100,0 100,0 100,0 100,0  800,0 

Основное  меро-

приятие 2 

Обеспечение экс-

плуатации автома-

тизированных ин-

формационных 

систем и про-

граммных продук-

тов, развитие сер-

висов информаци-

онного общества на 

основе информаци-

онных и телеком-

муникационных 

технологий в орга-

нах местного само-

управления 

Администрация 

Шекснинского 

муниципально-

го района 

25,0 300,0 600,0 600,0 600,0 600,0 2 725,0 

   » 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 5 к постановлению                      

администрации Шекснинского  

муниципального района от 16.10.2015 г.   

№ 1238 

 

 

                                                                                                             «Приложение 1 к подпрограмме 2 

 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 2 муниципальной программы 

 

 N  

п/п 

Задачи,         

направленные на 

достижение цели 

Наименование инди-

катора  

(показателя)             

Ед. из-

мере-

ния 

          Значения показателей           

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 1         2                   3                   4       5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Создание усло-

вий для равного  

доступа граждан 

к информацион-

ным ресурсам 

  

Уровень обеспеченно-

сти учреждений куль-

турно – досугового 

типа компьютерным 

оборудованием 

% 50 50 60 70 80 85 90 100 

2 

Предоставление 

услуг в области 

культуры и 

спорта в элек-

Доля цифровых изо-

бражений музейных 

предметов от общего 

объёма музейных 

% 40 50 70 90 100 100 100 100 



тронном виде фондов 

Количество разрабо-

танных и изданных 

мультимедийных дис-

ков историко – крае-

ведческой направлен-

ности 

Ед. - - 2 2 2 2 2 2 

Количество виртуаль-

ных экскурсий по му-

зейным экспозициям, 

размещение их в ин-

формационных систе-

мах и сети Интернет 

Ед. - 1 2 2 2 2 2 2 

                                                        » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 6 к постановлению                      

администрации Шекснинского  

муниципального района от 16.10.2015 г.   

№ 1238 

 

                                                                                                               «Приложение 2 к подпрограмме 2 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 2 муниципальной программы за счет 

средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

         Статус          

Наименование 

основного    

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 2   

 «Развитие ин-

формационных 

технологий в 

сфере культуры, 

молодежи и 

спорта» 

 всего          0,0  100,0  100,0  100,0 100,0 100,0 500,0 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

0,0 100,0 

 

100,0 100,0 100,0 100,0 500,0 



        

Основное меро-

приятие 1  

Совершенствование 

центра общественно-

го доступа к социаль-

но – значимой ин-

формации 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

    50,0 50,0 100,0 

Основное меро-

приятие 2 

Создание виртуаль-

ных экскурсий по му-

зейным экспозициям, 

размещение их в ин-

формационных сис-

темах и сети Интер-

нет   

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

    50,0 50,0 100,0 

Основное меро-

приятие 3  

Обеспечение учреж-

дений культуры ком-

пьютерным оборудо-

ванием 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 100,0 100,0 100,0    300,0 

                                                                                                                                                                                                             » 

 

 

 

 

                                                                                          

 

 

 



Приложение 7 к постановлению                      

администрации Шекснинского  

муниципального района от 16.10.2015 г.   

№ 1238 

 

«Приложение 1 к подпрограмме 3 

 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 3 муниципальной программы 

 

 N  

п/п 

Задачи,         

направленные на 

достижение цели 

Наименование индика-

тора  

(показателя)             

Ед. 

изме-

ме-

рения 

Значения показателей 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Оптимизация меха-

низма предоставле-

ния муниципальных 

услуг в сфере образо-

вания 

1.1. Доля муниципаль-

ных услуг в сфере обра-

зования, переведенных в 

электронный вид до 

максимально возможно-

го этапа, от общего ко-

личества оказываемых 

муниципальных услуг в 

сфере образования 

% 1 40 50 60 70 72,5 75 80 

2. Повышение качества 

управления образова-

тельными организа-

циями, в том числе 

на основе совершен-

2.1 Доля образователь-

ных организаций рай-

она, объединенных в го-

сударственную инфор-

мационную систему об-

% 6 46,9 90,6 90,6 100 100 100 100 



ствования системы 

информационно-

аналитического 

обеспечения прини-

маемых решений 

ласти «Система образо-

вания Вологодской об-

ласти» (ГИС «Образова-

ние»), от общего коли-

чества образовательных 

организаций района 

3. Задача 3. Поддержка 

и расширение воз-

можностей самооб-

служивания граждан 

при получении му-

ниципальных услуг в 

сфере образования 

3.1. Доля населения рай-

она, повысившего уро-

вень компетенций по 

использованию инфор-

мационно-

коммуникационных тех-

нологий в сфере образо-

вания за счет реализации 

мероприятий подпро-

граммы, от общей чис-

ленности постоянного 

населения района 

% 0 1 3 4 5 6 7 8 

4. Повышение техноло-

гической осведом-

ленности и квалифи-

кации граждан 

4.1. Доля педагогиче-

ских работников образо-

вательных организаций, 

являющихся пользова-

телями ГИС «Образова-

ние», от общего количе-

ства педагогических ра-

ботников образователь-

ных организаций 

% 12 30 60 80 100 100 100 100 

» 



Приложение 8 к постановлению                                    

администрации Шекснинского  

муниципального района от 16.10.2015 г.   

№ 1238 

                              «Приложение 2 к  подпрограмме 3 

 
Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 муниципальной программы за счет 

средств бюджета района (тыс. руб.) 

         Статус         Наименование 

основного    

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

«Развитие ин-

формационно-

го общества в 

системе обра-

зования Шекс-

нинского му-

ниципального 

района»  

   всего 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

Управление образова-

ния Шекснинского му-

ниципального района  

0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1 000,0 

Основное ме-

роприятие 1 

Приобретение компьютеров и 

мультимедийного оборудова-

ния 

 

Управление образова-

ния Шекснинского му-

ниципального района 

0,0 200,0 

 

 

 

110,0 200,0 200,0 200,0 910,0 

Основное ме-

роприятие 2 

Приобретение лицензионного 

программного обеспечения  

Управление образова-

ния Шекснинского му-

ниципального района 

  90,0    90,0 

                             »         


